
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD10 - 223 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 10 de abril de 2024

VISTO:

El EXPE 2504/2024; y,

CONSIDERANDO: 

Que la Esp. Silvia Ivana RODRIGUEZ SALAMA, profesora responsable del curso
“Prácticas en dietoterapia y administración de servicios de alimentación”, solicita la
protocolización de los profesionales que participaron como instructores de la Prácticas
Pre-Profesionales Supervisadas de mencionado curso. 

Que el curso “Prácticas en dietoterapia y administración de los servicios de
alimentación” pertenece al quinto año de la carrera Licenciatura en Nutrición (Plan de
Estudio OCD N.° 11/2009 - RM N.° 1861/2011). 

Que dichas prácticas se llevaron a cabo durante el ciclo lectivo 2023.  

Que es pertinente reconocer a los profesionales de las distintas instituciones, tanto
públicas como privadas que participaron como instructores del curso “Prácticas en
dietoterapia y administración de servicios de alimentación”. 

Que la Secretaria Académica, toma conocimiento y presta acuerdo favorable a lo
solicitado.

Que corresponde su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar las actividades realizadas por los profesionales que
participaron como instructores en las Prácticas Pre-Profesionales Supervisadas del
curso “Prácticas en dietoterapia y administración de servicios de alimentación”,
perteneciente al quinto año de la carrera Licenciatura en Nutrición (Plan de Estudio



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD10 - 223 / 2024              Pág. 2 de 2

OCD N.° 11/2009 - RM N.° 1861/2011), durante el ciclo lectivo 2023, según se detalla
en el ANEXO de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad publíquese en el digesto administrativo y archívese.-

CG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.º 15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia –  Secretaria Académica GOMEZ, Mariana Virginia



 

“A 30 años de la Consagración Constitucional 
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

Universidad Nacional de San Luis 

Facultad de Ciencias de la Salud 

 

ANEXO 

Hospital Central “Dr. Ramón Carillo” 

Apellido y Nombre  DU 

Lic. BONFIGLIOLI, María Julieta  36415526 

Lic. CIVALERO, María Agustina 33539234 

Lic. CORTI, Daniela Alejandra 25638979 

Lic. ESCUDERO ZABALA, Silvana Edith 26213943 

Lic. FERNANDEZ, Florencia Ailen 38752551 

Lic. GARCÍA, Romina Belén 29811861 

Lic. LÓPEZ, Maricel Noemi 29859715 

Lic. MAGGI, Paula Lucía 37739090 

Lic. MIRANDA, Melina Melisa 34659379 

Lic. ONETO CAJAL, Eliana Dalma   33859317 

Lic. PALOMAR, Natalia Leonor  32021982 

Lic. PRETEL, Paula Alejandra  36415780 

Lic. TEJADA, Gabriela Paola   23535085 

Lic. VAZQUEZ, Erika Yanina  33888081 

Lic.  DURAN, Anahí 38221092 

Hospital San Luis 

Lic. CORIA, Ramiro Alfredo 33800543 

Lic. MARTINEZ, Myriam Ayelén  29621509 

Corresponde ANEXO RD N.º 223/2024 

 

 

 

 

 



 

“A 30 años de la Consagración Constitucional 
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

Universidad Nacional de San Luis 

Facultad de Ciencias de la Salud 

 

Sanatorio y Clínica Rivadavia 

Esp. ALBISU, Ana Cecilia del Carmen  26278379 

Hospital Potrero de los Funes “Dra. Martha Abdallah Iglesias” 

Lic. LOPEZ, María Alejandra 31518161 

Centro Oncológico Integral San Luis 

Lic. CARRANZA, Florencia Antonella 36227662 

Lic. FURNARI, María Eugenia 32038842 

Lic. NAVARRO, Nazarena Agustina 36429235 

Cocina para Celíacos, Comedor Universitario de la UNSL 

Lic. COMETTA KORDICH, Luciano Oscar  35768894 

Maternidad Provincial “Dra. Teresita Baigorria” 

Lic. CARMOSINO, Paola Roxana  29426158 

Lic. VALENCIA PEREYRA, Luisa Viviana   34028287 

Clínica Privada Italia 

Lic. BOSSIO, Mariela Gisela 23483321  

Hospital Viceintendenta Verónica Bailone 

Lic. DE LA CRUZ, María Jimena    31739405 

Lic. DOMINGUEZ, Natalia Giselle   31464735 

Lic. LUNA, Flavia Gimena  35085967 

Lic. MIRANDA, Cecilia Verónica  27953657 

Lic. PERUCHINI, Jessica Antonella 34442573 

Lic. TOLLI, Lucila Magalí   33068614 

Lic. VASSALLO, Irina Sol   33702647 

 

Corresponde ANEXO RD N.º 223/2024 



 

“A 30 años de la Consagración Constitucional 
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

Universidad Nacional de San Luis 

Facultad de Ciencias de la Salud 

 

Clínica Maternidad Cerhu 

Lic. MALAVASI, María Paula   35106081  
Esp. MENDOZA, Silvia Alejandra    18157591  

Clínica Fonoaudiológica, UNSL. 
Lic. BACHEY, María Belén    32012501  
Lic. CALDERÓN, Ana Soledad  27136265  

 

Corresponde ANEXO RD N.º 223/2024 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 11/04/2024 10:49:42

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 18/04/2024 13:34:30

Razon: Autorizado por Mariana Virginia Gomez

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 19/04/2024 11:07:22

Razon: Autorizado por Maria Cecilia Camargo


